
Σελίδα 1 από 3 
 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη εκπαιδευτικών στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Στήριξη των Σχολείων με 
Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα - Άξονας Προτεραιότητας 1», «Στήριξη 
των Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα - Άξονας 
Προτεραιότητας 2» και «Στήριξη των Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό 
Πρόγραμμα - Άξονας Προτεραιότητας 3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για 
το διδακτικό έτος 2013-2014.  

 

           Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 17 παρ.4 και 5 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30.09.1985 τ. 
Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις». 

2. Το άρθρο 30 παρ. 1 του Ν.2009/1992 (ΦΕΚ 18/14.02.1992 τ.Α΄) «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης και άλλες διατάξεις»  

3. Το άρθρο 6 του Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/28.06.2002 τ.Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 
Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Το άρθρο 16 του Ν.3149/2003 (ΦΕΚ 141/10.06.2003 τ.Α΄) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, 
Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις». 

5. Το άρθρο 1 παρ.8 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/20.11.2003 τ.Α΄) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών 
θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

6. Το άρθρο 6 παρ.5 του Ν.3255/2004 (ΦΕΚ 138/22.07.2004 τ.Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων όλων των 
εκπαιδευτικών βαθμίδων». 

7. Το άρθρο 9 του Ν.3391/2005 (ΦΕΚ 240/04.10.2005 τ.Α΄) «Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδας 
και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 6 του Ν.3454/2006 (ΦΕΚ 75/07.04.2006 τ.Α΄) «Ενίσχυση της 
οικογένειας και λοιπές διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.3475/2006 (ΦΕΚ 146/13.07.2006 τ.Α΄) «Οργάνωση και 
λειτουργίας της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και  του 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

& 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ Β1 

 
 
 
 

                    
 

 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
 

 
Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:  15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr/ 
 

Πληροφορίες:  Α. Αβραντίνης-Μ. Κρόμπα 

   Π. Πασχάλης 
Τηλέφωνο:  210 344 3327 
  210 344 3322 
Fax:   210 344 2582 
 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι,  2  Απριλίου  2014 
 
Αριθ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ.  
50294/Δ1 

ΑΔΑ: ΒΙΗ09-ΖΜΤ



Σελίδα 2 από 3 
 

άρθρου 27 του ιδίου νόμου, όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του 
Ν.3577/2007 (ΦΕΚ 130/08.06.2007 τ.Α΄). 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 9 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19.05.2010 τ.Α΄) «Αναβάθμιση 
του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις των άρθρων 55 και 59 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24.05.2011 τ.Α΄) «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και 
λοιπές διατάξεις». 

12. Τις διατάξεις της αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/17.04.2003 τ.Β΄) Ρυθμιστικής 
Απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων 
εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως αυτή τροποποιήθηκε. 

13. Τις με αριθμό πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 9666/13-05-2013, , 9667/13-05-2013 και 9668/13-05-2013 
Αποφάσεις Ένταξης των Πράξεων «Στήριξη των Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο 
Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα - ΑΠ1», «Στήριξη των Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο 
Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα - ΑΠ2» και «Στήριξη των Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο 
Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα - ΑΠ3» αντίστοιχα, στο ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Bίου Μάθηση». 

14. Τα Τεχνικά Δελτία των Ανωτέρω Πράξεων. 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών 5 εκπαιδευτικών πλήρους ωραρίου του 
κλάδου ΠΕ06-Αγγλικής Γλώσσας, 3 εκπαιδευτικών πλήρους ωραρίου του κλάδου ΠΕ11-Φυσικής 
Αγωγής, 3 εκπαιδευτικών πλήρους ωραρίου του κλάδου ΠΕ16.01-Μουσικής και 5 εκπαιδευτικών 
πλήρους ωραρίου των κλάδων ΠΕ19_ΠΕ20-Πληροφορικής ΑΕΙ-ΤΕΙ. 

Οι εκπαιδευτικοί αυτοί τίθενται στη διάθεση των ΠΥΣΠΕ των περιοχών Α/θμιας Εκπ/σης, 
όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα.  

 Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2013-2014 στο πλαίσιο των Πράξεων «Στήριξη των 
Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα - ΑΠ1», «Στήριξη των Σχολείων 
με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα - ΑΠ2» και «Στήριξη των Σχολείων με 
Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα - ΑΠ3» αντίστοιχα, στο ΕΠ «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση. 

 Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν αποκλειστικά και μόνον στα Δημοτικά Σχολεία με 
Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα . 

 Στους παραπάνω εκπαιδευτικούς θα ανατεθούν 24 ώρες διδασκαλίας την εβδομάδα, 
αντίστοιχα των ισχυουσών διατάξεων για τους αναπληρωτές εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης. 

 Για την απασχόληση των εκπαιδευτικών αυτών θα πρέπει να τηρούνται παρουσιολόγια για 
τις ώρες διδασκαλίας τους στα Σχολεία που θα τοποθετηθούν, με ευθύνη των Διευθυντών 
των αντίστοιχων σχολικών μονάδων. Τα πρωτότυπα παρουσιολόγια των διδακτικών ωρών 
των εκπαιδευτικών θα αποστέλλονται στις αντίστοιχες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, ενώ στα Σχολεία θα τηρούνται αντίγραφα των παρουσιολογίων.  

 Οι προσλαμβανόμενοι θα τοποθετηθούν με απόφαση των Διευθυντών των Δ/νσεων αυτών, 
σε κενές θέσεις των σχολείων της περιοχής που προσλήφθηκαν, μέχρι τη λήξη του διδακτικού 
έτους για το οποίο προσλαμβάνονται (2013-2014).  

 Ως ημερομηνία πρόσληψης των εκπαιδευτικών λαμβάνεται υπόψη η ημερομηνία ανάληψης 
υπηρεσίας στη Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης, η οποία ορίζεται από την Τετάρτη 2 Απριλίου έως και 
την Παρασκευή 4 Απριλίου 2014. 

ΑΔΑ: ΒΙΗ09-ΖΜΤ



Σελίδα 3 από 3 
 

Αναλυτικές οδηγίες για τις διαδικασίες υλοποίησης και διαχείρισης των εν λόγω Πράξεων 
συμπεριλαμβάνονται στον Οδηγό Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης 
Οικονομικού Αντικειμένου των Πράξεων. 

Παρακαλείσθε για την αυστηρή τήρηση των ανωτέρω προκειμένου να εξασφαλισθεί η 
επιλεξιμότητα των δαπανών των συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων. Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση 
που δεν τηρηθούν τα ανωτέρω θα είναι αδύνατη η καταβολή των ποσών για τη μισθοδοσία των 
εκπαιδευτικών. 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ06 – Αγγλικής Γλώσσας 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕ- 
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝΑ-
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 1 ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΧΙ Β 436 31,77 Δ΄ Αθηνών 

2 2 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΔΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 758 24,615 Ηράκλειο 

3 4 ΤΖΕΜΠΕΤΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΧΙ Β 933 21,22 Αχαΐα 

4 5 ΛΕΚΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 945 20,834 Κυκλάδες 

5 7 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 975 20,15 Β΄ Πειραιά 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ11 – Φυσικής Αγωγής 

ΑΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΤΡΙΤΕ- 
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝΑ-
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΚΑΡΑΠΙΠΕΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΟΧΙ Β 3 34,974 Αιτωλοακαρνανία 

2 
ΜΑΡΙΝΑΚΟΥ-
ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΗ 

ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΧΙ Β 247 47,955 Κορινθία 

3 ΓΚΡΙΛΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΑΙ Β 529 35,515 Ηλεία 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ16.01 – Μουσικής 

ΑΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΤΡΙΤΕ- 
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝΑ-
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΑΜΙΤΣΗ ΜΑΡΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΧΙ Β 403 4,59 Αχαΐα 

2 ΤΣΑΜΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΟΧΙ Β 493 1,96 Ηλεία 

3 ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Β 511 0,03 Α΄ Θεσσαλονίκης 

 

ΚΛΑΔΟΙ ΠΕ19_ΠΕ20 – Πληροφορικής ΑΕΙ-ΤΕΙ 

ΑΑ  
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΤΡΙΤΕ- 
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝΑ-
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 1 ΛΕΠΕΝΙΩΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ19 ΟΧΙ Β 77 18,836 Α΄ Μαγνησίας 

2 2 ΤΟΛΙΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ19 ΟΧΙ Β 282 5,297 Β΄ Θεσσαλονίκης 

3 3 ΑΓΓΕΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ19 ΟΧΙ Β 368 0,22 Καβάλας 

4 4 ΣΟΛΑΝΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ19 ΟΧΙ Β 381 34,68 Δ΄ Αθηνών 

5 6 ΤΣΕΤΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ20 ΟΧΙ Β 524 17,18 Δωδεκάνησα 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

4. Δ/νση Προσ/κού Π.Ε.-Τμήμα Α΄ 

5. Δ/νση Προσ/κού Δ.Ε.-Τμήμα Α΄ 

6. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ09-ΖΜΤ


